
ПРИКАЗ 

по отделу образования администрации 

Жарковского района Тверской области 

от 22 сентября 2022года  №45  

 

§1 О мерах по профилактике деструктивного 

 поведения среди обучающихся Жарковского района 

 
В целях совершенствования работы по профилактике деструктивного поведения среди 

обучающихся общеобразовательных организаций Жарковского района,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Руководителям образовательных организаций Жарковского района: 

1.1. Провести разъяснительную работу среди педагогов в целях повышения 

компетентности по распознания актуальных признаков деструктивного поведения у 

обучающихся, а также родителей несовершеннолетних- по раннему выявлению 

вовлеченности детей в опасную деятельность. 

1.2.Своевременно реагировать на все случаи обнаружений признаков деструктивного 

поведения у несовершеннолетних. 

2.Утвердить план мероприятий по профилактике деструктивного поведения среди детей и 

подростков на 2022-2023 учебный год (Приложение). 

3.Рекомендовать руководителям образовательных организаций района: 

3.1.обеспечить реализацию муниципального плана мероприятий по профилактике 

деструктивного поведения среди несовершеннолетних; 

3.2.организовать проведение совещаний и семинаров с педагогическими работниками 

образовательных организаций, представителями родительских комитетов по 

профилактике деструктивного поведения среди детей и подростков с привлечением 

специалистов медицинских организаций, сотрудников психологических служб, 

социальных педагогов; 

3.3.в полном объёме использовать в профилактической деятельности ресурсы школьных 

служб примирения; 

3.4.обеспечить оказание на системной основе квалифицированной социально-психолого-

педагогической помощи детям и семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации 

или социально опасном положении; 

3.5.организовать работу по осуществлению псхолого-педагогического сопровождения 

обучающихся 9-11 классов, испытывающих трудности в обучении, подготовке к сдаче 

экзаменов. 

3.6.усилить контроль за деятельностью лиц, ответственных за работу по профилактике 

деструктивного поведения среди несовершеннолетних. 



4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель отдела образования                                                    О.П.Гренкова  

 


